
 

COMUNE DI MONTEPRANDONE 

(Provincia di Ascoli Piceno) 

 
  

DETERM.1  ̂SETTORE AMMINISTRATIVO n. 282 del 20-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 

 
 

                                                                                     
Registro Generale n. 594                                                  COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE   DEL   SETTORE   1^  
 

(Amministrativo - Affari Generali – Politiche Sociali) 
 

n. 282  del 20-12-2019 
 

Ufficio: CULTURA  
        
 

 
 

L'anno  duemiladiciannove addì  venti del mese di dicembre,  il Responsabile del 1^ Settore, 
Dott.ssa Maria Immacolata Casulli, 
 

Premesso che quest’Amministrazione Comunale ha tra le priorità programmatiche la 
valorizzazione e la promozione delle tradizioni popolari  e della cultura molto sentiti nel 
territorio; 

 
Che  in occasione delle imminenti festività natalizie il locale comunale espositivo di 

Palazzetto Parissi sarà spazio in cui si svolgeranno numerose attività culturali volte alla 
valorizzazione delle tradizioni del territorio tra cui la XXV edizione della mostra dei presepi 
artistici proveniente da diverse regioni italiane;  

 
Considerato che per ragioni di sicurezza si rende necessario procedere al restauro del 

portone di legno quale ingresso principale del locale espositivo in questione; 
 
Che a tale scopo è stata contattata la Falegnameria Artigianale di Angelini Massimo, 

Monteprandone, PI.02139220442 che si è dichiarata disponibile e con nota prot.n.28891 del 
11/12/2019,  ad eseguire il restauro del portone  al  prezzo di € 500,00 oltre Iva al 22%, pari ad  
€ 610,00; 

 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture.” ed in particolare: 

 l’art.32, comma 14 del D.lgs. n. 50/2016, che prevede nei casi di affidamento 
diretto e per importi inferiori a €. 40.000,00 la possibilità di stipulare il contratto 
mediante corrispondenza, secondo l’uso del commercio, anche tramite PEC; 

 l’art. 36, che prevede la facoltà dell’affidamento diretto per importi inferiori a 
€40.000,00; 

 l’art. 37, che riconosce a tutte le stazioni appaltanti la competenza a procedere 
direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo 
inferiore a €.40.000,00; 
 

 

 Oggetto: Restauro portone Palazzetto Parissi sede espositiva attività culturali. 
Determinazione a contrattare e affidamento. CIG: Z1B2B2B903 
 

  



 

DETERM.1  ̂SETTORE AMMINISTRATIVO n. 282 del 20-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 

 

 
 

Visto l’art. 1, comma 450 della L. 296/2006, come modificata dall’art. 1, comma 130 
della L. 145/2018 che esclude dall’obbligo del ricorso al Mercato Elettronico gli acquisti di beni e 
servizi inferiori a €.5.000,00; 

 
Considerato che: 
- per l'entità delle prestazioni risponde ad esigenze di economicità del procedimento 

amministrativo ricorrere all'affidamento diretto; 
- si ritiene congruo il prezzo formalizzato; 
- la ditta è specializzata nel settore e di fiducia dell’amministrazione e risulta in regola dal 

punto di vista previdenziale; 
 
Viste le disposizioni del T.U. degli EE.LL., approvato con D.Lgs n. 267 del 18.08.2000; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 
 

2. di affidare alla Falegnameria Artigianale di Angelini Massimo, Monteprandone, PI. 
02139220442    il restauro del portone in legno dell’ingresso principale dello spazio 
espositivo di Palazzetto Parissi, al prezzo di €500,00, oltre iva 22%, per una spesa 
complessiva di € 610,00; 
 

3. di dare atto che la spesa complessiva pari a € 610,00 iva inclusa,  è imputabile al cap 
1476/7 del Bilancio 2019/2021 con esigibilità  nell’esercizio 2019; 

 
4. di provvedere al pagamento dietro presentazione di apposita fattura entro trenta giorni 

dal ricevimento della stessa;   
 
La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva con l’apposizione del visto di 
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria. 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 
       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

f.to  dott.ssa Maria Immacolata Casulli 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Li  20-12-2019 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

f.to  dott. Gianni Irelli 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale 
on – line, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi dal 09-01-
2020    al 24-01-2020 
Li  09-01-2020 
                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE     

                                                                            f.to Dott.ssa Maria Immacolata Casulli 
 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia per gli usi 
consentiti dalla legge. 
Dalla Residenza Municipale, li 09-01-2020  

 
                                                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                     (dott.ssa Maria Immacolata Casulli) 

 


